



## **Protokoll uppsiktsplikt mot annan nämnd, teknik-och servicenämnden**

### **Tid och plats**

Onsdag 5 mars, mötesrum Utsikten Kommunhuset 14.00 -15.00

### **Närvarande**

Ulf Rapp (S) ordförande kommunstyrelsens

Ingridh Anderén (M) 2:e vice ordförande kommunstyrelsen

Sverre Fredriksson (M), ordförande teknik- och servicenämnden

Andreas Nordengrip (SD), vice ordförande teknik- och servicenämnden

Ulf Krüger, förvaltningschef teknik- och serviceförvaltningen

Monica Holmgren, kommundirektör

### **Utses att justera**

Sverre Fredriksson

### **Underskrifter**

#### **Sekreterare**

\_\_\_\_\_  
Monica Holmgren

#### **Ordförande**

\_\_\_\_\_  
Ulf Rapp (S)

#### **Justerande**

\_\_\_\_\_  
Sverre Fredriksson (M)

## Bakgrund

Under tidigare uppsiktspliktsmöten med andra nämnder att det framkommit önskemål om att KS, via KSAU, kan ha möten med nämnderna ”utan anledning”. KSAU har tagit detta till sig och KSAU vill därför träffa samtliga presidier och förvaltningschefer en gång på våren och en gång på hösten – utan att det finns någon specifik anledning till det, ett dialog- och informationsmöte.

Inför dessa möten, våren 2025, har KSAU skickat ut några frågor som är gemensamma för alla nämnder och förvaltningar samt kompletterat med nämnds/förvaltningsspecifik/a fråga/frågor. Dessa frågor redogörs för nedan.

## Ärendet

1. **Hur tänker ni ta er an uppdraget i KFs mål och budget ”Kommunen står inför stora investeringar som innebär ökade driftskostnader. För att kunna möjliggöra dessa behöver samtliga verksamheter bidra till att frigöra budgetutrymme. Samtliga nämnder ges därför i uppdrag att analysera kostnadsnivån i sina verksamheter utifrån nettokostnadsavvikelsen och ta fram och genomföra åtgärder så att verksamheter med högre kostnader närmar sig genomsnittet i riket.”? Vilka verksamheter tänker ni göra jämförelser inom, hur tänker ni arbeta med uppdraget och ser ni redan nu något av intresse?**

Förvaltningschef uppger att det är svårt att jämföra teknik- och servicenämndens verksamheter genom/i KOLADA förutom lokalvård och måltid. Dessa båda verksamheter är lättare att göra jämförelse i KOLDA i och där ligger Bollebygd kommun bra till i jämförelse.

Övriga verksamheter är svårare och där sker jämförelser t e x genom benchmarking. Nämnden har ändrat arbetssätt och försöker arbeta med ”in house” för att på så sätt både hålla kostnader nere men också för att kompetenshöja medarbetarna. Köpt verksamhet ska bara nyttjas när det verkligen behövs.

2. **Hur tar ni er an uppdraget i KFs mål och budget ” Kommunfullmäktiges mål är att företag i Bollebygd ska ha utmärkta förutsättningar att både etableras och utvecklas. Detta följs upp genom konkreta indikatorer, som att SKRs insiktsmätning ska vara minst godkänd. Alla nämnder måste aktivt arbeta för att bidra till detta mål, genom konkreta åtgärder som främjar företagande och stärker vår kommun som en attraktiv plats för näringslivet”? Vilka aktiviteter tänker er nämnd att genomföra?**

Förvaltningen är sedan hösten 2024 med på alla frukostmöten som näringslivschefen anordnar. Flera funktioner inom TSF kommer också att ingå i det etableringsteam som ska tillsättas under våren under ledning av näringslivschefen.

Införandet av Grönt kort har planerats länge och förhoppningen är att det ska vara igång under Q 1 2025.

**3. Hur fungerar det då det läggs ett initiativärende i nämnden? Får nämnden återkoppling/svar inom rimligt tid och hur upplevs hanteringen?**

Det har lagts några initiativärenden och dessa hanteras snabbt och med bra återkoppling från förvaltningen.

**4. Under rubriken tillitsfulldialog ;**

**4 a) hur upplevs samarbetet mellan förvaltning och nämnd, förvaltningschef och presidie?**

**4b) Upplever nämnden att den får den information man behöver? Upplever presidiet att det får den information man behöver?**

**4c) Hur tar presidiet och förvaltningschef sig tid till dialog?**

**4d) Finns tiden?**

Presidiet och förvaltningschef uppger att de tycker att samarbetet mellan förvaltning och nämnd fungerar väl, likaså mellan förvaltningschef och presidie. Samtliga upplever att det är en bra dialog och att tid finns.

**5. Finns resultat, budget och utfall, och hur blev det för nämnden 2024?**

Preliminärt visar nämnden på - 1.1 mnkr. De åtgärder man satte in har givit effekt men man når inte fullt ut till ett 0 resultat. Framförallt är det VA/Gata som går back med en avvikelse på -3,9 mnkr. Övriga verksamhetsområden går i stort sett +-0 förutom måltid som går + 1.0 mnkr men som också är den enhet som mest fått väga upp underskottet genom besparingar.

**Specifika frågor till teknik- och servicenämnden**

**1. Hur går det med reningsverket?**

Just nu väntar nämnden på besked om det förlängda tillstånd man sök ska bli beviljat eller ej. Svar väntas från länsstyrelsen under mars eller april.

**2. Utifrån händelsen med otjänligt vatten (som förvaltningen hanterade mycket bra). Vad är känslan nu? Hur upplevde förvaltningen situationen? Vad lärde ni er av den? Hur mår ni nu?**

Just när det inträffade var det stressigt men med stort fokus. Förvaltningens krisledningsstab aktiverades snabbt. Förvaltningen upplever själv att situationen hanterades bra och det håller KSAU med om. Information är ju något som redan är identifierat som ett utvecklingsområde och det arbetar man med.

TSF skötte allt själva men vill rikta ett tack till alla övriga verksamheter som stöttade och erbjöd sin hjälp på olika sätt. Det är just de små insatser som andra gör runtomkring som betyder så mycket och som gjorde att krisledningen inom TSF kunde fokusera på det som de behövde fokusera på.

### 3. Övrig fråga

KSO frågar nämnden om de har några inspel eller tankar i formulering av deras reglemente avseende Åsastugorna.

Förvaltningschef svarar att det är tydligheten i gränssnittet mellan KF, Åsastugorna och TSN som är det viktiga.

### Information från teknik- och servicenämnden

Inför kommande års budgetarbete är investeringar kring krisberedskap oerhört viktigt och där arbetar förvaltningen tillsammans med KLG för att få fram ett bra underlag.